profesionales de sus municipios en el contexto de la invasión de Ucrania por parte 
de Rusia, Anualidad 2023”, publicado en BOPAlicante n.º 181 de 19 de septiembre 

de 2023, donde se dispone subvención al Ayuntamiento de Sanet y Negrals por un 
importe total de VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS 
(28.325€) con destino a minimizar el impacto económico que la crisis está 
suponiendo sobre pymes, micropymes, pequeños empresarios autónomos y 
profesionales de sus municipios, anualidad 2023. 

SEXTO.- Consta en el expediente la correspondiente generación de créditos  en la

[...]

La acción susceptible de percibir la subvención regulada en esta convocatoria se 
financiará a cargo de la partida presupuestaria 433.47900 habilitada a este efecto 
en el Presupuesto municipal del Ayuntamiento de Sanet y Negrals con un crédito de 
veintiocho mil trescientos veinticinco euros (28.325.-€). 

Séptimo. - Publicidad de la convocatoria y resoluci6n. 
1.  El procedimiento para la concesión de estas subvenciones se tramita en 

régimen de concurrencia competitiva, mediante la aprobaci6n de la presente 
convocatoria, cuyo extracto se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia